东福尔、山东凯盛且经营状况良好，因此导致了报告期收入及净利润的增长。

报告期农化事业部实现营业收入37.80亿元，医药事业部实现营业收入7.61亿元，原料药事业部实现营业收入2.67亿元，新

纳入合并范围内公司山东福尔和山东凯盛分别实现营业收入3.59亿元、1.96亿元。 在实现利润方面，农化事业部、医药事业部、

原料药事业部分别实现净利润2.73亿元、1.44亿元、4,999万元、新纳入合并范围的山东福尔、山东凯盛分别实现净利润6,865万

元、4,695万元；扣除非经常性损益后，其实现的净利润分别为2.95亿元、1.31亿元、2,561万元、新纳入合并范围的山东福尔、山

东凯盛分别实现净利润6,856万元、4,682万元。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年，财政部发布了《企业会计准则第39号—公允价值计量》（简称企业会计准则第39号）、《企业会计准则第40号—合

营安排》（简称企业会计准则第40号）和《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》（简称企业会计准则第41号），修

订了《企业会计准则第2号—长期股权投资》（简称企业会计准则第2号）、《企业会计准则第9号—职工薪酬》（简称企业会计

准则第9号）、《企业会计准则第30号—财务报表列报》（简称企业会计准则第30号）、《企业会计准则第33号—合并财务报表》

（简称企业会计准则第33号）和《企业会计准则第37号—金融工具列报》（简称企业会计准则第37号），除企业会计准则第37

号在2014年年度及以后期间的财务报告中使用外，上述其他准则于2014年7月1日起施行。

本公司于2014年7月1日开始执行前述除金融工具列报准则以外的7项新颁布或修订的企业会计准则。 在编制2014年年度

财务报告时开始执行金融工具列报准则，并根据各准则衔接要求进行了调整，对当期和列报前期财务报表项目及金额的影响如

下：

本公司根据《企业会计准则第2号———长期股权投资》（修订）将本公司对被投资单位不具有共同控制或重大影响，并且在

活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的投资从长期股权投资中分类至可供出售金融资产核算，并进行了追溯调整。

本公司根据《企业会计准则第30号—财务报表列报》（修订）对报表项目列示进行了重分类，并进行了追溯调整。

①上述追溯调整对2013年12月31日财务报表的主要影响如下：

序号 项目 变更后金额

影响金额

（

增加

+

、

减

少

-

）

变更前金额

1

交易性金融资产

- -79,200,000.00 79,200,000.00

2

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产

79,200,000.00 79,200,000.00 -

3

预付款项

77,481,795.30 -58,628,965.63 136,110,760.93

4

其他流动资产

169,207,823.47 75,807,823.47 93,400,000.00

5

可供出售金融资产

106,842,482.50 106,842,482.50 -

6

长期股权投资

882,006,443.95 -106,842,482.50 988,848,926.45

7

在建工程

451,041,179.89 -2,554,675.78 453,595,855.67

8

其他非流动资产

61,183,641.41 61,183,641.41 -

9

应交税费

55,248,558.67 75,807,823.47 -20,559,264.80

10

递延收益

64,460,351.60 64,460,351.60 -

11

其他非流动负债

- -64,460,351.60 64,460,351.60

12

资本公积

1,841,618,213.14 89,339.58 1,841,528,873.56

13

其他综合收益

-77,435.56 -77,435.56 -

14

外币报表折算差额

- -11,904.02 11,904.02

②上述追溯调整对2012年12月31日财务报表的主要影响如下：

序号 项目 变更后金额

影响金额

（

增加

+

、

减

少

-

）

变更前金额

1

交易性金融资产

- -87,900,000.00 87,900,000.00

2

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产

87,900,000.00 87,900,000.00 -

3

预付款项

110,169,928.16 -23,421,696.88 133,591,625.04

4

其他流动资产

73,745,140.50 73,745,140.50 -

5

可供出售金融资产

88,686,862.50 88,686,862.50 -

6

长期股权投资

366,886,925.38 -88,686,862.50 455,573,787.88

7

其他非流动资产

23,421,696.88 23,421,696.88 -

8

应交税费

49,469,684.47 73,745,140.50 -24,275,456.03

9

递延收益

52,639,779.40 52,639,779.40 -

10

其他非流动负债

- -52,639,779.40 52,639,779.40

11

资本公积

937,292,350.40 37,792.28 937,254,558.12

12

其他综合收益

-37,792.28 -37,792.28 -

本次会计政策变更，仅对上述财务报表项目列示产生影响，对公司2013年末和2012年末净资产以及2013年度和2012年度

净利润未产生影响。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司通过非同一控制下的合并取得全资子公司山东凯盛新材料有限公司。 报告期合并该公司期末资产负债表，

合并该公司2014年4-12月利润表、现金流量表。 通过非同一控制下的合并取得全资子公司山东福尔有限公司，报告期合并该

公司的期末资产负债表，合并该公司2014年4-12月利润表、现金流量表。 公司通过同一控制下的合并取得重庆天极旅业有限

公司，报告期合并该公司的期末资产负债表，合并该公司2014年度利润表、现金流量表。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

证券代码：

002004

证券简称：华邦颖泰 公告编号：

2015015

债券代码：

112208

债券简称：

14

华邦

01

华邦颖泰股份有限公司

第五届董事会第十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。